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 داگلاس سانتوز، دفاع کناری برزیلی که در  زنیت سنت پترزبورگ 
بازی می کند از طرف تیم ملی روسیه دعوت شد تا  در یک بازی 
دوستانه که 25 مارس مقابل زامبیا برگزار می شود شرکت  کند. 
سانتوز می تواند برای روسیه به میدان برود چرا که او اکتبر  گذشته 
تابعیت روسی را دریافت کرد و در نتیجه مشکلی برای به تن  کردن 

پیراهن تیم ملی این کشور ندارد.  
 اما سانتوز همچنان تابعیت برزیلی هم دارد و می تواند برای تیم 

ملی  کشور محل تولدش هم بازی کند. عجیب اینجاست که او 
اکنون به تیم  ملی برزیل هم دعوت شده است.  والری کارپین، 
سرمربی روسیه وقتی لیست بازیکنان دعوت شده  برای بازی های 
دوستانه مارس را معرفی کرد نام داگلاس سانتوز هم  بین اسامی 
ملی پوشان روس دیده می شد. درست در زمانی که با  انتشار لیست 
اولیه بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی برزیل نام  سانتوز در 

آن لیست هم دیده می شود.  

و  که دقیق ترین تکنولوژی ها   در عصر حاضر 
شیوه های علمی در بسیاری از زمینه ها به کار گرفته 
می شوند، هنوز شاهد فرایندهایی هستیم که به نظر 
می رسد بر اساس آمار و ارقام غیرمعتبر و تخمینی 
صورت می پذیرند. یکی از این موارد، حوادث اخیر 
در فوتبال ایران و به حوزه ارقام مربوط به تعداد 

تماشاگران حاضر در ورزشگاه ها است.
تماشاگران استقلال حضور چشمگیری در مسابقه با 
النصر عربستان داشتند و برای حمایت از شاگردان 
میودراگ بوژوویچ به ورزشگاه آزادی آمدند تا تیم 
محبوبشان نتیجه بگیرد، اما تعداد هواداران حاضر 
در این ورزشگاه مورد بحث قرار گرفت. بعد از 
بازی عادل فردوسی پور در برنامه زنده خود اعلام 
کرد که این اعداد تخمینی و غیرواقعی هستند اما 
این اظهارنظر با واکنش منفی هواداران استقلال 

روبه رو شد.
با کمی پیگری و کنار هم قرار دادن مستندات 
می توان فهمید که این ادعای فردوسی پور خیلی 

هم دور از واقعیت نبوده است!
در تاریخ 2۹ آذر، فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده 
بود که با اتمام بازسازی ورزشگاه آزادی، ظرفیت این 

ورزشگاه به ۷۴۳۷۹ نفر خواهد رسید. اما جالب 
است که در شب دیدار استقلال و النصر، با وجود 
بازسازی چند زون در ورزشگاه، آمار تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه به عدد عجیب و غریب ۷5۱۳۰ نفر رسید. 
این سؤال بروز می کند که ملاک شمارش حاضرین 
در ورزشگاه چیست؟ آیا واقعاً به آمار دقیق و علمی 

توجه شده یا تنها یک برآورد خوشبینانه است؟
بی تردید، نشاط هواداران و شور و شوق آنان در 
ورزشگاه ملموس بود و هیچ شکی نیست که 
مردم علاقه مند به ورزش و فوتبال در ایران به نحو 
شگفت انگیزی وفادار و پرشور هستند. اما وقتی که 
اسکوربورد عدد ۷5۱۳۰ نفر را به نمایش می گذارد، 
آیا می توان ادعا کرد این عدد کامل و دقیق است 
یا برآوردی فریبکارانه است؟ حتی ۷5۰۰۰ نفر را شاید 
بتوان پذیرفت، اما چطور آن ۱۳۰ نفر مورد شمارش 

قرار گرفتند؟
علی نظری جویباری، مدیرعامل باشگاه استقلال، 
شب بازی در یکی از برنامه های تلویزیونی اعلام کرد 
که تنها ۳۹ هزار بلیت از سوی این باشگاه به فروش 
رسیده است؛ حال آنکه تعداد تماشاگران در ورزشگاه 
فراتر از این مقدار بوده است. این نکته نشان دهنده 
این است که مبنای شمارش، حتی براساس بلیت 
نیز نبوده است. بنابراین چه معیاری برای این 
محاسبات وجود دارد که به ادعای فوق العاده ای برای 

حضور تماشاگران منجر شده است؟
نکته قابل توجه دیگر اینکه این حجم از جمعیت 
بدون بلیت چگونه به ورزشگاه راه پیدا می کنند و 

اگر به همین تعداد بلیت فروشی صورت می گرفت، 
قطعاً عایدی استقلال هم از درآمد های حاصل از این 

بازی بیشتر می شد.
 در پیگیری های صورت گرفته توسط ایران ورزشی از 
مدیران مجموعه آزادی، مشخص شده که حدود ۷ 
زون از ظرفیت کلی ورزشگاه که نزدیک به ۷5 هزار 
نفر است، باید از محاسبات کلی کم شود. بنابراین 
شما با شرایطی روبه رو هستید که عملاً هیچ یک از 

اعداد یادشده از لحاظ علمی مورد تأیید نیستند.
این موضوع فقط متخص به بازی النصر نیست و در 
بازی های گذشته هم اعداد عجیب و غریب اعلام 
شده اند. در اینکه هواداران استقلال و پرسپولیس 
همواره جزو پرشورترین تماشاگران فوتبال در ایران 
بوده اند شکی نیست و در همین ورزشگاه ما شهرآورد 
۱2۰ هزار نفری داشتیم و به نظر می رسد که نیازی به 

دروغ یا غلو در آمار نیست.
 قطعاً اگر ظرفیت بیشتری در دسترس بود بازهم 
هواداران استقلال آن را پر می کردند اما این اعداد 
با غلو و اغراق حتی حماسه حضور هواداران را هم 

زیر سؤال می برد.
در نهایت، در حالی که ارقام عنوان شده در این 
قبیل مواقع می توانند نگاهی اعلامی و هیجانی 
به وضعیت یک تیم و هواداران آن ارائه دهند، اما 
واقعیت این است که نیاز به رویکردی واقع بینانه و 
شفاف در اعلام اعداد و آمار وجود دارد. ما نمی توانیم 
از واقعیت ها فرار کنیم و فقط به اعداد مزین به 

تخیلات پیوند زنیم.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

دربی از نمای تازه 

پس از اخراج کریستین گراس از هدایت این 
تیم در اوایل سال جاری امسال، یکی از مربیانی 
که شایعات زیادی درباره احتمال حضورش روی 
نیمکت الزمالک به گوش می رسید، موسیمانه بود 
و بسیاری از رسانه های مصری هم به این موضوع 
اشاره کرده بودند اما این باشگاه در نهایت در ماه 
فوریه سرمربی سابق تیم ملی نیجریه ژوزه پسیرو 
را انتخاب کرد. با اینکه گفته می شد الزمالک 
علاقه مند به امضای قرارداد با این مربی است 
اما حالا یکی از اعضای هیأت مدیره این باشگاه به 
نام هانی شکری این ادعاها را رد کرده و گفته که 
هیچ مذاکره ای با او یا نمایندگانش انجام نشده 
 OnTime Sports است. شکری در مصاحبه با
گفت: »الزمالک وارد هیچ گونه مذاکره ای در طول 
فصل، نه به صورت مستقیم و نه غیرمستقیم، 

نشده است.«

لینه کر که به عنوان کارشناس در پخش زنده 
دیدار  منچستریونایتد و فولام حضور داشت بعد از 
شکست خوردن در  ضربات پنالتی و حذف شیاطین 
سرخ از جام حذفی، سرالکس  فرگوسن را مقصر 

روزهای تیره و تار یونایتد دانست.  
 او با بیان اینکه فرگوسن تیمش را زمانی ترک کرد 
که شالوده هایش  کاملاً استوار نشده بود گفت: 
»اگر به لیورپول این روزها نگاه کنید آرنه  اشلوت 
به عنوان مربی به راحت ترین شکل ممکن موفق 
است و این  ثابت می کند که یورگن کلوپ تیم را در 
بهترین شرایط ممکن تحویل او  داده است. یعنی 
ساختار تیم درست بوده. ولی زمانی که سرالکس 
از  اولدترافورد رفت اوضاع اینطور نبود. خیلی از 
بازیکن ها در  پایان خط بودند و آکادمی ها هم 
مثل سابق بازیکن تولید نمی کرد.  می شد حدس 
زد که یونایتد در سال های بعد روزهایی طوفانی 

خواهد  داشت.«  
  سرالکس فرگوسن  مقابل اتهام های لینه کر از 
خود دفاع کرده و در پاسخ گفت: »اینکه بگویند 
من تیمی را ترک کردم که تیم پیرمردها  بود توهین 
به من است. دفاع از خودم مقابل این اتهام ها 
راحت  است چرا که آمار آن سال موجود است و 
همه چیز را مشخص  می کند. من خودم دیوید 
مویس را انتخاب کردم و همیشه پشتیبانش  بودم. 
هر وقت به من زنگ می زد به او توصیه می کردم.«

 مارسلو یکی از موفق ترین بازیکنان تاریخ باشگاه 
رئال مادرید به شمار می آید. این ستاره برزیلی 
بیشترین جام را با پیراهن رئال مادرید کسب کرده 
است. او با آنکه چند سال است از رئال جدا شده 

اما عشق به این تیم همچنان در او وجود دارد.
 به نقل از اسپورت، مارسلو درباره علاقه مفرطش 
به رئال گفت: »بله من رئال را بسیار دوست دارم 
و تا پای مرگ رئالی باقی خواهم ماند. من روزهای 
خوبی را با رئال مادرید تجربه کردم و خاطرات 

بسیار خوبی با این تیم دارم.«

 فدراسیون فوتبال ایران برای اولین بار 
اقدام به انتشار تصاویری از دربی صد و 
پنجم از زاویه دید داور بازی کرد. این 
تصاویر نه تنها روایتی جدید از وقایع 
بازی ارائه می دهند، بلکه صحنه های 
جنجالی را نیز در بر دارند، که یکی از 
آنها به احتمال اخراج کاپیتان استقلال 

مربوط می شود.
با انتشار تصاویر ضبط شده توسط 
دوربین الصاق شده روی سینه پیام 
حیدری، داور این دیدار، بسیاری از 
ابعاد بازی روشن تر و شفاف تر می شود. 
در این تصاویر، مکالمات بین داور و 
دستیارانش و نیز تعاملات پیام حیدری 
با بازیکنان، نشان دهنده احترامی 
است که در روند داوری رعایت می شود. 
حیدری، پس از نصب دوربینش از 

ن  زه با ا و ر د  ، حسینی حسین  سید
استقلال می خواهد تا در مراسم آغاز 
بازی حاضر شود و با آرزوی موفقیت به 
کاپیتان ها توصیه می کند که با توجه 
به وجود VARبه داوران کمک کنند.
بازی با صحنه های داوری شروع شد 
و پیام حیدری نکات مهمی را برای 
بازیکنان یادآوری کرد، از جمله احتیاط 
در برخورد با حریفان. اما اوج حوادث در 
نیمه اول وقتی رخ داد که علی علیپور 
به سمت دروازه استقلال حرکت کرد 
و با سیدحسین حسینی برخورد کرد 
که منجر به اعلام پنالتی به سود 

پرسپولیس شد.
یکی از واکنش های جالب حیدری در 
این لحظه، مشاهده دست های بالا 
رفته سیدحسین حسینی بود که به 

نشانه عدم خطا اعتراض می کرد. در 
این میان، علی علیپور و سایر بازیکنان 
پرسپولیس خواستار اخراج سیدحسین 
بودند، در حالی که حیدری به آرامی 
از تیم داوری می خواست تا وضعیت 

آفساید را بررسی کنند.
پس از تأیید وقوع خطا، ضربه پنالتی 
انجام شد، اما با خروج سیدحسین، 
که  ی  نکته ا  . شد ر  تکرا لتی  پنا
می توانست بازی را به تنش و جنجال 
بکشاند، این بود که اگر سیدحسین در 
پنالتی دوم موفق به مهار توپ می شد، 
با دریافت کارت زرد دوم از زمین اخراج 

می شد.
در بین دو نیمه، پیام حیدری به مربی 
استقلال هشدار داد که در صورت تکرار 
خطای سیدحسین در هنگام ضربات 

پنالتی، ممکن است با کارت زرد مواجه 
شود. این نکته قابل توجه است که در 
صحنه پنالتی کنعانی، توپ با برخورد 
به دست سیدحسین تبدیل به گل شد 
و نزدیکی به مرز اخراج را به نمایش 

گذاشت.
این تصاویر و تحولات داوری از منظر 
VAR می توانند یکی از جنجالی ترین 
صحنه های تاریخ دربی ها را رقم بزنند، 
چرا که در این دیدار نه تنها عدالت 
در داوری بلکه احترام بین بازیکنان و 
داوران نیز به وضوح مشهود بود. با 
این حال، مسائل مربوط به داوری و 
تعابیر مختلف از صحنه های کلیدی 
همواره به عنوان موضوعاتی داغ و 
 موضوع بحث در میان هواداران باقی 

می مانند.

تشکرکاپیتان استقلال از هواداران این تیم
 دیدار رفت تیم های استقلال و النصر در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا با تساوی بدون گل در ورزشگاه آزادی به پایان رسید. بعد از 
پایان این بازی حسین حسینی با انتشار یک پست از هواداران پرشمار 
استقلالی که در ورزشگاه آزادی برای حمایت از تیم محبوب خود حاضر 

شده بودند، تشکر کرد.

خاطره جالب رسول خادم از سایتی اف
 رسول خادم دارنده مدال های طلای جهان و المپیک و چهره شاخص کشتی 
ایران و جهان در واکنش به مرگ ناگهانی بوایسار سایتی اف دارنده ۹ مدال 
طلای جهان و المپیک، در صفحه شخصی خود یادداشتی پرکنایه منتشر کرد.

تنهاییم برابر همه چیز
 میلان مقابل لاتزیو )۱-2( در ورزشگاه سن سیرو در هفته بیست و هفتم 
سری آ، فضای اعتراضات اطراف تیم روسونری را تشدید کرد. این تیم 
چهارمین شکست پیاپی خود را تجربه کرد و این موضوع باعث شد 

رافائل لیائو سکوت خود را در شبکه های اجتماعی بشکند.
 او در استوری حساب اینستاگرامش نوشت: »متأسفانه ما تنها هستیم 
در برابر همه کس و همه چیز. هنوز وقت داریم که به نتایج مثبت 

برگردیم و این گروه بیش از همیشه متحد خواهد ماند.«

 مدیر الزمالک: موسیمانه 

با اسم تیم ما بازارگرمی کرد

لینه کر: مقصر افت یونایتد 

فرگوسن است

تا لحظه مردن هوادار رئالم!

ملاک شمارش تماشاگران در ورزشگاه آزادی چیست؟

75 هزار به کنار 130نفر را چطور شمردید؟
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار


